令和５年７月 13 日

報道機関 各位

国立市役所市長室広報・広聴係

国立市では、文化芸術振興施策の一環として市が所蔵する美術品の一部を広

く貸出し、市民への鑑賞機会提供を目的にした事業を令和５年度より実施する

こととしています(本格的な実施となる一般への貸出手続きは現在準備中)。

この度、日頃より市と協力関係にある国立郵便局(国立市富士見台)との間で、

美術品の貸し出すこととなりました。市所蔵美術品の貸し出しは、本年の２月

に続き、２例目です。
つきましては、国立市長、教育長、国立郵便局長、およびその他関係職員に

よる美術品貸出セレモニーを下記のとおり開催いたします。当日は貸出予定の

作品を市長より国立郵便局長にお渡しいたします。

全国的にも事例が少ない取り組みとなりますので、ぜひ、貴媒体での取材・

掲載方よろしくお願いいたします。

記

１．日時    ７月 19日㈬ 午後２時 15分開会

２．会場    国立市役所２階 市長公室

 （国立市富士見台２－４７－１）

３．出席者   国立市長・教育長・国立郵便局長・その他関係職員

４．備考 作品は後日、同局営業窓口に展示されます。

        当日はセレモニーのみとなります。

問い合わせ
国立市政策経営部 資産活用担当

TEL：042-576-2111 (内線３２７)

国立郵便局への国立市所蔵美術品
貸出セレモニーを開催します